特定非営利活動法人文化財保管活用支援機構 第 3 回理事会 議事録

１． 日時

令和 7 年 3 月 21 日 15:00～

２． 場所

コワーキングスペース アカコ会議室（赤羽）

３． 出席者

理事長：岡村真由

副理事長：橋本眞紀夫

理事：長谷川渉

監事：下田亜里紗

４． 議長選出

議長として岡村真由が選出され、議事が進行された。

５． 議事録署名人の選出

議事録署名人として下田が選出された。

議題

【決議事項】

第 1 号議案：令和 6 年度 事業報告（案）について

令和 6 年度の事業報告案が提示され、事業実施状況、成果および課題について審議された。

出席者からの質疑応答を経て、全会一致で承認された。

第 2 号議案：令和 6 年度 決算報告（案）について

決算報告案が提示され、収支の状況、会計処理の妥当性について監事からの報告を受けた後、

審議が行われた。全会一致で承認された。

第 3 号議案：令和 7 年度 事業計画（案）および予算（案）について

次年度の事業計画および予算案が説明され、理事会での意見交換を経て、原案どおり承認さ

れた。

第 4 号議案：今後の機構の方向性について

今後の機構の運営方針や事業展開について協議が行われた。意見を踏まえたうえで、次年度

以降の活動に反映させることとされた。

【報告事項】

(1) 広島県および広島市文化財担当者との打合せ報告について

広島県および広島市の文化財担当者との協議内容が報告され、今後の協力体制について確

認された。

(2) イベント実施開催報告について

前回以降に実施されたイベントについて、参加者数や成果、改善点が報告され、次回以降の

運営に活かすことが確認された。

(3) その他

文化財整理・保管事業の進捗や外部団体との連携に関する報告が行われた。

閉会

以上をもって議事を全て終了し、17:00 に閉会した。

以上